重大收購及出售附屬公司及聯營公司

於有關期間，目標集團並無重大收購及出售附屬公司及聯營公司。

所持重大投資

除所披露之於聯營公司的投資外，目標集團於有關期間並無持有重大投資。

重大投資或資本資產的未來計劃

除為營運添置物業、廠房及設備以及使用權資產外，於最後可行日期，目
標集團並無任何重大投資或資本資產的計劃。

經營租賃承擔

於2018年及2019年6月30日，目標集團根據不可撤銷土地及樓宇經營租賃的
未來最低租賃付款總額分別約為228,000港元及4,030,000港元。於採納香港財務
報告準則第16號後，於2020年6月30日及2020年12月31日概無披露的承擔。

資本承擔

於2018年、2019年及2020年6月30日以及2020年12月31日，目標集團並無資
本承擔。

或然負債

於2018年、2019年及2020年6月30日以及2020年12月31日，目標集團並無任
何重大或然負債。

– IV-1 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料之編製基準

以下為經擴大集團之說明性未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考
財務資料」），已按照下文所載附註之基準及根據上市規則第4.29段編製，以供
說明建議收購對本集團的影響，猶如就備考綜合資產負債表而言其已於2020年
12月31日發生。

未經審核備考財務資料已使用與已刊發之本公司截至2020年6月30日止年
度之年報所載本集團之會計政策一致者及本公司截至2020年12月31日止六個
月之已刊發中期業績公告所採納之新訂╱經修訂會計準則編製。

經擴大集團之未經審核備考財務資料須與本公司截至2020年12月31日止六
個月的已刊發中期業績公告所載本集團之財務資料以及本通函附錄二所載目
標集團的會計師報告一併閱讀。

未經審核備考財務資料由董事編製，僅供說明，並以若干假設、估計及現
時可得之資料為基礎。由於其假設性質使然，未經審核備考財務資料未必能真
實反映建議收購於2020年12月31日或（倘適用）任何往後日期完成之情況下經擴
大集團之財務狀況。

– IV-2 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

(1) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團
於2020年
12月31日

目標集團
於 2020年
12月 31日 備考調整

經擴大
集團

於2020年
12月31日之
未經審核
備考資產
負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5

（未經審核） （經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 331,942 3,405 (287,407) 47,940
投資物業 10,658 — (10,658) —

使用權資產 69,933 901 (2,850) 67,984
於一間聯營公司之權益 10 152 162
於合營企業之權益 1,049 — 1,049
其他無形資產 75,308 32,057 107,365
遞延所得稅資產 17,795 468 18,263
退休金資產 3,880 444 4,324

510,575 37,427 (300,915) — — 247,087

流動資產
存貨 25,200 743 25,943
合約資產 349,306 2,100 351,406
貿易及其他應收款項 1,451,277 248,337 (591) 1,699,023
應收豐盛創建管理有限公司款項 32,988 32,988
現金及銀行結餘 821,954 161,200 (397,950) 585,204

2,647,737 445,368 (397,950) — (591) 2,694,564

– IV-3 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於2020年
12月31日

目標集團
於 2020年
12月 31日 備考調整

經擴大
集團

於2020年
12月31日之
未經審核
備考資產
負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 1 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5

（未經審核） （經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）

流動負債
合約負債 422,082 47,609 469,691
貿易及其他應付款項 1,605,480 162,190 5,590 (591) 1,772,669
應付豐盛創建管理有限公司款項 — 166,331 166,331
租賃負債 30,782 758 31,540
應付稅項 41,916 11,770 53,686
借貸 263,668 — 263,668

2,363,928 388,658

2,363,928 388,658 — 5,590 (591) 2,757,585

流動資產淨值 283,809 56,710 (397,950) (5,590) — (63,021)

總資產減流動負債 794,384 94,137 (698,865) (5,590) — 184,066

非流動負債
遞延所得稅負債 24,225 2,511 (6,173) 20,563
長期服務金負債 28,223 13,748 41,971
租賃負債 24,611 167 24,778

77,059 16,426 (6,173) — — 87,312

資產淨值 717,325 77,711 (692,692) (5,590) — 96,754

– IV-4 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(2) 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 有關結餘摘錄自本公司截至2020年12月31日止六個月之已刊發中期業績公告所
載本集團於2020年12月31日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

2. 有關結餘摘錄自本通函附錄二所載目標集團會計師報告所載目標集團於2020年
12月31日之經審核合併財務狀況表。

3. 根據日期為2021年2月26日之買賣協議，本集團將以總代價840.6百萬港元收購目
標公司之已發行股本，其中397.9百萬港元將由 (i)本公司的現金代價；(ii)非現金
代價442.7百萬港元（其反映本集團所持若干物業公平值）結算。對物業、廠房及設
備、投資物業及使用權資產的調整指本集團該等物業於2020年12月31日的各自賬
面值。對遞延稅項負債的調整指稅基與該等物業於2020年12月31日賬面值之間的
暫時差額產生的遞延稅項。

 由於本集團及目標集團於建議收購之前及之後由豐盛創建控股有限公司共同控制，
因此建議收購被視為共同控制下的業務合併。因此，建議收購根據香港會計師公
會頒佈的會計指引第5號「共同控制合併的合併會計法」使用合併會計法原則入賬。

4. 調整指本公司應付之法律及專業費用以及其他交易成本之估計金額，其直接歸
屬予建議收購。